PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 сентября 2017 года

№ 821

г. Новокубанск
Об утверждении Перечня организаций Новокубанского городского поселения Новокубанского района, которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2017 год
В связи с вступлением в силу Закона Краснодарского края от 18 мая 2017 года № 3622-КЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Краснодарского края «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», на основании постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 18 июля 2017 года № 783 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 11 ноября 2016 года № 1057 «Об утверждении перечня организаций муниципального образования Новокубанский район, которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на 2017 год» постановляю:

1. Утвердить Перечень организаций Новокубанского городского поселения Новокубанского района, которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2017 год (далее – Перечень) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

А.И. Елисеев
Приложение
к постановлению администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
от 01.09.2017 г. № 821
ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей Новокубанского городского поселения Новокубанского района, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы (с численностью работников свыше 100 человек)
	№

п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная

численность

(чел.)
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда (чел.)
	Установленная квота, рабочих мест      (ед.)

	Для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду
	Для приема на работу молодежи (несовершеннолетние в возрасте от  14 до 18 лет, граждане в возрасте от 18 до 23 лет, имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые);лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих  наказание в виде лишения свободы,- до погашения судимости;  граждан прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и (или) алкоголизма; одиноких и многодетных родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; граждан, уволенных военной службы, и членов их семей

	1.
	МУП «Тепловое хозяйство»
	115
	14
	3
	2

	2.
	МУП «Новокубанский городской водоканал»
	119
	63
	2
	2

	Всего:
	234
	77
	5
	4

ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей Новокубанского городского поселения Новокубанского района, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов (с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек)
	№

п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность (чел.)
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условия труда (чел.)
	Установленная квота для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду, рабочих мест  (ед.)

	1.
	МБУК «НКДЦ» им. Наумчиковой В.И.
	64
	0
	2

	2.
	МУП «Чистый город»
	56

	37
	1

	Всего:
	120
	37
	3

Глава
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
А.И. Елисеев